平成１９年４月２５日
各位

東京都中央区新川２－２７－１
住友化学株式会社

東京都中央区明石町８－１聖路加タワー38階

アリスタライフサイエンス株式会社

UサルバトーレME適用作物削除について（ご連絡）

拝啓、春暖の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
弊社、取扱商品でありますサルバトーレMEにつきましては、4月 25日付け
にて適用作物削除となる登録の変更がなされましたので、ご連絡申し上げます。
使用者様及びお取扱各位への周知徹底についてご協力を賜りたく宜しくお願

い申し上げます。

U敬具
U記

登録番号：  第２０２３１号
農薬の種類： テトラコナゾール液剤
農薬の名称： サルバトーレME
製造者： アリスタライフサイエンス株式会社

【変更内容】
作物名 「きゅうり」「ミニトマト」「トマト」「いちご」を削除する。

【変更理由】
薬害の発生する事例が確認された為
【お問合せ先】
アリスタライフサイエンス株式会社
０３－３５４７－４６８２（担当：栗原）

変更後の適用病害虫の範囲および使用方法

作物名 適用病害

虫
希釈倍数 使用液量 使用時期 本剤の使

用回数
使用方法 テトラコ

ナゾール

を含む農

薬の使用

回数
りんご 黒星病

赤星病
うどんこ病

モニリア病

収穫 45
日前まで

なし 黒星病
赤星病

3000 倍 200–700
L/10a

収穫 21
日前まで

2000 ～
3000 倍

100– 300
L/10a

散布

かぼちゃ うどんこ病

32 倍 1.6L/10a

収穫前日

まで

３回以内

無人ヘリ

コプター

散布

３回以内

ばら うどんこ病

黒星病
3000 倍 150 -300

L/10a
きく 白さび病 2000 倍 150-400

L/10a

発病初期 ７回以内 ７回以内

たばこ うどんこ病 3000 ～
4000倍

100– 180
L/10a

収穫 10
日前まで

２回以内

散布

2回以内